様式第１号（第６条関係）

令和７年９月８日

八 代 市 長  宛

（ 申 請 者 ）

住 所    八代市松江城町１－２５

名 前    八代 太郎

連絡先    0965-33-8751

令和７年８月豪雨畳替助成事業助成金交付申請書

標記の件について、令和７年８月豪雨畳替助成事業実施要領（以下この様式にお
いて「要領」という。）第６条の規定に基づき関係書類を添えて、下記のとおり助成
金の交付を申請します。
また、助成の要件を審査するに当たり、住民登録及び市税の納付状況を担当の職

員が確認することについて同意します。

記

申請額 ￥ ３００，０００

      施工場所： 八代市松江城町１－２５

☑ 自らが居住する住宅（賃貸住宅、店舗等部分は除く。）に設置するものです。

☑ 八代市畳表張替助成事業助成券で助成を受ける金額は、今回の助成額から控除される

ことを理解しました。

☑ 災害救助法に基づく救助（住宅の応急修理）にて、畳が対象となっていません。

☑ 上記及び添付書類には、虚偽申請がないことを誓います。

なお、偽りその他不正の手段により助成金を受けた場合は、助成金の全部又は

一部を返還します。

○添付資料

（１）罹災証明書の写し（準半壊以上）

（２）畳の畳数や単価が記載された書類

（３）その他市長が必要と認める書類

※ 令和７年９月２日から申請日の前日までに畳替えを実施した人は以上の書類に加え、次

の書類を添付してください

（４）本市産の畳表であることを証する QRコードを添付した畳仕様書

（５）請求書の写し

※ 令和７年８月１０日から令和７年９月１日までに畳替えを実施した人は以上の書類に

加え、次の書類を添付してください。

（６）敷設状況写真

（７）領収書の写し

＜市確認欄＞

□ 本人確認    □ 住民基本台帳     □ 代理申請（委任状）

記入例